COMISSÃO DE AGRICULTURA,  PECUÁRIA,  ABASTECIMENTO  E
DESENVOLVIMENTO RURAL

REQUERIMENTO Nº          , 2004
(Do Senhor Anderson Adauto)

Solicita  sejam convidados o Excelentíssimo Senhor
Ministro da Agricultura, representante da Embrapa,
Secretários Estaduais de Agricultura de Estados Pro
dutores de Soja, Emater, Sindicatos Rurais e Vice-
Presidente de Agronegócios e Governo do Banco do
Brasil, a comparecer a esta Comissão para prestar
esclarecimentos sobre os prejuízos causados pela
Ferrugem Asiática na Safra de Soja/2004.

Senhor Presidente,

Nos termos regimentais, requeiro a Vossa Excelência, ouvido o Plenário
desta comissão, sejam convidados a comparecer a este órgão técnico, em
reunião de audiência pública a realizar-se em data a ser agendada, o Exmº
Senhor ROBERTO RODRIGUES, Ministro de Estado da Agricultura, Pecuária e
Abastecimento, Representante da Embrapa, Secretários de Estado da
Agricultura – de Estados produtores de soja, Representante da Emater,
Representante de Sindicatos Rurais e o Senhor RICARDO CONCEIÇÃO, Vice-
Presidente de Agronegócios e Governo do Banco do Brasil, a fim de prestarem
esclarecimentos sobre os prejuízos causados pela Ferrugem Asiática na Safra
de Soja-2004. Por se tratar de assunto de grande interesse nacional, é que
conclamo os nobres pares a aprovarem o presente requerimento.

Sala das Comissões, 06  de  maio  de  2004.

Deputado ANDERSON ADAUTO
PL/MG